《跨文化交际英语》课程知识图谱建设项目佐证材料

一、关于《跨文化交际英语》知识图谱智慧课程单一来源采购的情况说明

本次采购的课程《跨文化交际英语》是丽水学院必修的文化素质课程，为

浙江省第一批省级课程思政示范课程（浙教函[2021] 47 号）、浙江省级线上线

下混合式一流课程（浙教办函〔2022〕352 号）、丽水学院校级精品在线开放课

程，丽学院办[2020] 61 号、丽水学院第二批“课程思政”教育教学改革项目，

丽学院办[2021] 2 号。

当前，该课程已在泛雅学习平台（https://mooc1.chaoxing.com/course/97819736.html）上

线运行至第 14 学期，教学数据良好，技术稳定，师生满意度高。超星泛雅平台

（由浙江泛雅教育科技有限公司运营）具备慕课资源与知识图谱数据融合、落

地应用的专属功能，能够精准匹配《中国文化概况》升级为知识图谱智慧课程

的核心需求。具体而言，平台可实现将课程现有慕课资源与知识图谱进行结构

化关联；二是支持知识图谱的动态更新与智能应用，如通过平台向学生推送基

于知识图谱的个性化学习路径、薄弱知识点强化资源，以及开展基于知识图谱

的互动式教学活动；三是保障慕课数据与知识图谱数据的实时互通。

因《跨文化交际英语》课程目前在泛雅平台上线并运行，该平台能满足该

门课程慕课与知识图谱的数据融合和落地应用等功能，且课程团队有把该门课

程在学银在线平台上线计划。根据《丽水学院采购管理办法（修订）》（丽学院

办[2021]40 号）文件第十四条第（六）项“因货物或者服务使用不可替代的专

利、专有技术、或者公共服务项目具有特殊要求，只能从唯一供应商采购”规

定，考虑到本项目实际建设情况，遂以单一来源的方式向浙江泛雅教育科技有

限公司采购。

二、《跨文化交际英语》课程在超星泛雅平台已建成的慕课

附件

《跨文化交际英语》课程报告

开课单位：丽水学院

主讲教师：王亚蕾 / 副教授 丽水学院

课程评审链接：https://mooc1.chaoxing.com/course-ans/ps/97819736

课程基础概况

课程基本信息

课程中文名称： 跨文化交际英语

开课教师： 王亚蕾、边明华、吴海昳、张蓉

课程层次： 本科

课程分类： 无

开课单位： 丽水学院

课程所属院系： 国际合作与交流处、港澳侨台办公室、留学生管理处

已开课： 14 学期

累计选课人数： 3919

课程介绍： 《跨文化交际》课程标准 （具体文件见资料栏） 一、课程基本信息 课程代码

T05020013 课程类别 通识平台必修课 建议授课时间 一学期 先修课程 通用英语 面向对象

全校本科生 二、课程定位 该课程是丽水学院大学英语课程体系中面向非英语专业本科，

且具有中等及以上英语水平的学生开设的公共必修课程。该课程与大学英语通用英语和其

他语言文化类课程关系密切。在学习本课程之前，学生应该先行修完通用英语系列课程，

至少达到或具备大学英语四级所要求的词汇量，能读懂简单的英语文章，且具有一定的中

外文化及文学常识。 学完本课程之后，学生可以进一步选修其他大学英语跨文化交际课程

或专门用途英语课程。 三、课程目标 本课程从培养跨文化交际能力角度入手，旨在通过

跨文化交际基础理论的学习、跨文化交际案例的分析，跨文化影片赏析等方式使他们更多

地了解目的语国家的文化，提高学生的综合文化素养；通过与本族文化的对比，引导学生

关注语言与文化的关系，提高文化意识及跨文化意识，增强对跨文化交际的敏感性，并逐

https://mooc1.chaoxing.com/course-ans/ps/97819736

步提高跨文化交际能力。 四、课程内容 本课程按照四个步骤安排教学内容：跨文化意识

的觉醒，跨文化知识的吸取，跨文化情感讨战的应对以及跨文化技能的获得。

课程资源

课程基础数据

本课程总览数据如下：

授课视频 视频总时长 非视频资源 课程公告

43 个 733 分钟 58 个 829 次

章节任务点分布如下：

视

频

音

频

文

档

直

播

在线课

堂

章节测

验
其他（阅读、速课、链接、讨论）

31 2 2 0 0 0 0

课程任务点分布

习题资源统计

本课程的题库、作业、试卷等考核资源创建情况如下：

题库题数 作业库作业数 试卷库试卷数 题库题目数值

题数/分数 31 51 395

课程运行

选课统计

序号 学期 学习时间 选课人

数

班级

数
1 2018-2019 第二学期 2019-02-01 至 2019-07-31 278 7

2 2019-2020 第一学期 2019-08-01 至 2020-01-31 80 2

3 2019-2020 第二学期 2020-02-01 至 2020-07-31 299 7

4 2020-2021 第一学期 2020-08-01 至 2021-01-31 89 5

5 2020-2021 第二学期 2021-02-01 至 2021-07-31 364 7

6 2021-2022 第一学期 2021-08-01 至 2022-01-31 51 1

7 2021-2022 第二学期 2022-02-01 至 2022-07-31 316 7

8 2022-2023 第一学期 2022-08-01 至 2023-01-31 220 5

9 2022-2023 第二学期 2023-02-01 至 2023-07-31 392 9

10 2023-2024 第一学期 2023-08-01 至 2024-01-31 312 6

11 2023-2024 第二学期 2024-02-01 至 2024-07-31 363 8

12 2024-2025 第一学期 2024-08-01 至 2025-01-31 394 8

13 2024-2025 第二学期 2025-02-01 至 2025-07-31 379 7

14 2025-2026 第一学期 2025-08-01 至 2026-01-31 382 7

各学期选课人数分布

各学期下开设班级详情如下：

班级名称 班级学生数

2018-2019 第二学期

2019 春季周四班级 44

2019 春季周一班级 40

18 级跨文化交际 9 班 38

18 级跨文化交际 10 班 40

18 级跨文化交际 11 班 40

跨文化交际英语 13-杜 34

跨文化交际英语 12-杜 42

2019-2020 第一学期

2019 秋季跨文化班级周三 37

2019 秋季跨文化班级周一 43

2019-2020 第二学期

2020 跨文化交际英语 12 42

2020 跨文化交际英语 13 42

2020 跨文化交际 11 班 42

2020 跨文化交际 10 班 41

2020 跨文化交际 9 班 43

2019（2）跨文化 1 班 44

2019（2）跨文化 2 班 45

2020-2021 第一学期

2020 学年第一学期周二班级 41

2020 学年第一学期周三班级 44

补考 1 1

补考 2 1

补考 3 2

2020-2021 第二学期

吴 20 跨文化交际 周五 34 节 64

20 春季周二 12 47

20 春季周五 12 49

吴 20 跨文化交际 周四 34 节 48

吴 20 跨文化交际 周五 12 节 59

边明华 21 春季班级 12 节 49

边明华 21 春季 34 节 48

2021-2022 第一学期

王亚蕾 跨文化 21 秋季学期 51

2021-2022 第二学期

22 年春季跨文化交际 王 46

21 跨文化交际 4 班吴 48

21 跨文化交际 5 班 吴 49

21 跨文化交际 6 班吴 48

边明华 2022 春周二 67 节 9 班 46

边明华 2022 春周二 34 8 班 39

边明华 2022 春周二 12 7 班 40

2022-2023 第一学期

2022 跨文化交际 6 班 吴 49

2022 跨文化交际 7 班 吴 45

王亚蕾 2022 年秋季学期 29

边明华 2022 秋(2022－2023 一) 1.2 节 4 班 46

边明华 2022 秋(2022－2023 一)星期五 3.4 节 51

2022-2023 第二学期

2023 春跨文化交际 4 班 吴 50

2023 春跨文化交际 5 班 吴 50

2023 春跨文化交际 6 班 吴 48

2023 春 跨文化 1 班 王 44

2022－2023 第二学期(2023 春)07 班(边明华) 50

2022－2023 第二学期跨文化 10 班(2023 春)边明华 52

2022－2023 第二学期跨文化 08 班(2023 春)边明华 49

2022－2023 第二学期跨文化 09 班周四 3.4(2023 春)边明华 48

23 春季补考 1

2023-2024 第一学期

23 秋季周二晚 TERESA 55

23 秋季跨文化交际 6 班 52

23 秋跨文化交际 7 班 51

23 秋跨文化交际 8 班 52

2023 秋跨文化周五 1－2 节(边) 49

2023 秋跨文化周五 3－4(边) 53

2023-2024 第二学期

24 春跨文化交际 3 班 吴 54

24 春跨文化交际 4 班 吴 50

24 春跨文化交际 5 班 吴 52

24 春跨文化 6 周三 1.2 节(边) 50

24 春跨文化 7 周三 3.4 节(边) 50

24 春跨文化 8 周四 1.2 节(边) 51

24 春跨文化 9 周四 3.4 节(边) 51

24 补考 5

2024-2025 第一学期

24 秋跨文化交际 7 班吴 50

24 秋跨文化交际 8 班吴 52

24 秋跨文化交际 9 班吴 51

24 秋 王 周二晚 51

2024 秋跨文化 04 周三 1.2(边) 50

2024 秋跨文化 05 周三 3.4 节(边) 51

2024 秋跨文化 09,周四 1.2 50

2024 秋视听说周四 3.4(边) 39

2024-2025 第二学期

25 春跨文化交际 4 班吴 54

25 春跨文化交际 5 班吴 54

25 春跨文化交际 6 班吴 54

2025 春跨文化 8 周四 1.2（边） 54

2025 春跨文化交际 07 周四 3.4 55

2025 春跨文化 09 周五 1.2 54

2025 春跨文化 10 周五 3.4（边） 54

2025-2026 第一学期

吴 25 秋跨文化交际英语 7 班 54

吴 25 秋跨文化交际英语 8 班 55

吴 25 秋跨文化交际英语 9 班 54

25 秋跨文化周一王 54

边 2025 秋跨文化 5 周四 1.2 57

边 2025 秋跨文化 6 周四 3.4 56

边 2025 秋跨文化 4 周五 1.2 52

学习访问量

学习访问量指，学生网页端访问页面课程页面，学习通学生打开课程访问章节/切换章节、
打开活动任务、资料、错题集等学习记录。各学期累计访问量见下表：

班级/学期 学习访问次数

2019 春季周四班级 4657

2019 春季周一班级 4694

18 级跨文化交际 9 班 3200

18 级跨文化交际 10 班 2854

18 级跨文化交际 11 班 2865

跨文化交际英语 13-杜 1822

跨文化交际英语 12-杜 1853

汇总（2018-2019 第二学期） 21945

2019 秋季跨文化班级周三 2155

2019 秋季跨文化班级周一 2478

汇总（2019-2020 第一学期） 4633

2020 跨文化交际英语 12 2706

2020 跨文化交际英语 13 2290

2020 跨文化交际 11 班 3385

2020 跨文化交际 10 班 4392

2020 跨文化交际 9 班 4348

2019（2）跨文化 1 班 5437

2019（2）跨文化 2 班 7045

汇总（2019-2020 第二学期） 29603

2020 学年第一学期周二班级 4850

2020 学年第一学期周三班级 5968

补考 1 15

补考 2 0

补考 3 34

汇总（2020-2021 第一学期） 10867

吴 20 跨文化交际 周五 34 节 6090

20 春季周二 12 4117

20 春季周五 12 5378

吴 20 跨文化交际 周四 34 节 4962

吴 20 跨文化交际 周五 12 节 7405

边明华 21 春季班级 12 节 1001

边明华 21 春季 34 节 582

汇总（2020-2021 第二学期） 29535

王亚蕾 跨文化 21 秋季学期 4562

汇总（2021-2022 第一学期） 4562

22 年春季跨文化交际 王 4960

21 跨文化交际 4 班吴 4078

21 跨文化交际 5 班 吴 3494

21 跨文化交际 6 班吴 4171

边明华 2022 春周二 67 节 9 班 801

边明华 2022 春周二 34 8 班 509

边明华 2022 春周二 12 7 班 410

汇总（2021-2022 第二学期） 18423

2022 跨文化交际 6 班 吴 3250

2022 跨文化交际 7 班 吴 3340

王亚蕾 2022 年秋季学期 3801

边明华 2022 秋(2022－2023 一) 1.2 节 4 班 2071

边明华 2022 秋(2022－2023 一)星期五 3.4 节 2775

汇总（2022-2023 第一学期） 15237

2023 春跨文化交际 4 班 吴 5667

2023 春跨文化交际 5 班 吴 6687

2023 春跨文化交际 6 班 吴 6891

2023 春 跨文化 1 班 王 3309

2022－2023 第二学期(2023 春)07 班(边明华) 2035

2022－2023 第二学期跨文化 10 班(2023 春)边明华 1557

2022－2023 第二学期跨文化 08 班(2023 春)边明华 1569

2022－2023 第二学期跨文化 09 班周四 3.4(2023 春)边明华 1235

23 春季补考 1

汇总（2022-2023 第二学期） 28951

23 秋季周二晚 TERESA 2549

23 秋季跨文化交际 6 班 5112

23 秋跨文化交际 7 班 4049

23 秋跨文化交际 8 班 3178

2023 秋跨文化周五 1－2 节(边) 1789

2023 秋跨文化周五 3－4(边) 1560

汇总（2023-2024 第一学期） 18237

24 春跨文化交际 3 班 吴 2599

24 春跨文化交际 4 班 吴 2305

24 春跨文化交际 5 班 吴 2808

24 春跨文化 6 周三 1.2 节(边) 1741

24 春跨文化 7 周三 3.4 节(边) 1418

24 春跨文化 8 周四 1.2 节(边) 1292

24 春跨文化 9 周四 3.4 节(边) 1177

24 补考 18

汇总（2023-2024 第二学期） 13358

24 秋跨文化交际 7 班吴 3283

24 秋跨文化交际 8 班吴 3052

24 秋跨文化交际 9 班吴 3159

24 秋 王 周二晚 2061

2024 秋跨文化 04 周三 1.2(边) 1833

2024 秋跨文化 05 周三 3.4 节(边) 1391

2024 秋跨文化 09,周四 1.2 1553

2024 秋视听说周四 3.4(边) 390

汇总（2024-2025 第一学期） 16722

25 春跨文化交际 4 班吴 5657

25 春跨文化交际 5 班吴 6040

25 春跨文化交际 6 班吴 5129

2025 春跨文化 8 周四 1.2（边） 3387

2025 春跨文化交际 07 周四 3.4 4156

2025 春跨文化 09 周五 1.2 3733

2025 春跨文化 10 周五 3.4（边） 4105

汇总（2024-2025 第二学期） 32207

吴 25 秋跨文化交际英语 7 班 396

吴 25 秋跨文化交际英语 8 班 132

吴 25 秋跨文化交际英语 9 班 214

25 秋跨文化周一王 521

边 2025 秋跨文化 5 周四 1.2 340

边 2025 秋跨文化 6 周四 3.4 263

边 2025 秋跨文化 4 周五 1.2 143

汇总（2025-2026 第一学期） 2009

各学期学习访问数分布

测验/作业

各学期作业/测验发放参与情况如下：

学期 发放作业/测验数 作业/测验参与总人次

2018-2019 第二学期 14 149

2019-2020 第一学期 6 76

2019-2020 第二学期 24 295

2020-2021 第一学期 6 82

2020-2021 第二学期 15 255

2021-2022 第一学期 3 49

2021-2022 第二学期 12 190

2022-2023 第一学期 11 207

2022-2023 第二学期 21 380

2023-2024 第一学期 13 305

2023-2024 第二学期 18 343

2024-2025 第一学期 18 333

2024-2025 第二学期 18 367

2025-2026 第一学期 16 175

各作业发放数

各学期作业/测验总参与人次

各班级作业完成详情如下：

班级名称

作

业

数

作业

平均

完成

率

已批

阅平

均分

未获

得成

绩

0～

59

分

60～79

分

80～100

分

2018-2019 第二学期

2019 春季周四 3 91% 78.11 4 人 0 人 25 人 15 人

2019 春季周一 3 88% 78.12 4 人 0 人 22 人 14 人

18 级跨文化交 2 0% 0 38 人 0 人 0 人 0 人

18 级跨文化交 2 0% 0 40 人 0 人 0 人 0 人

18 级跨文化交 2 0% 0 40 人 0 人 0 人 0 人

跨文化交际英语 1 100% 87.5 0 人 2 人 0 人 32 人

跨文化交际英语 1 93% 92.31 3 人 0 人 0 人 39 人

2019-2020 第一学期

2019 秋季跨文 3 96% 76.08 1 人 0 人 29 人 7 人

2019 秋季跨文 3 92% 71.58 3 人 2 人 33 人 5 人

2019-2020 第二学期

2020 跨文化交 2 100% 81.55 0 人 0 人 9 人 33 人

2020 跨文化交 2 99% 79.33 0 人 0 人 13 人 29 人

2020 跨文化交 4 88% 80.72 3 人 3 人 14 人 22 人

2020 跨文化交 4 92% 80.85 1 人 3 人 14 人 23 人

2020 跨文化交 4 84% 81.37 0 人 2 人 17 人 24 人

2019（2）跨文 4 98% 74.24 0 人 0 人 38 人 6 人

2019（2）跨文 4 99% 77.71 0 人 0 人 28 人 17 人

2020-2021 第一学期

2020 学年第一 3 98% 78.69 1 人 0 人 26 人 14 人

2020 学年第一 3 95% 74.93 2 人 3 人 25 人 14 人

补考 1 0 0% 0 1 人 0 人 0 人 0 人

补考 2 0 0% 0 1 人 0 人 0 人 0 人

补考 3 0 0% 0 2 人 0 人 0 人 0 人

2020-2021 第二学期

吴 20 跨文化交 3 56% 87.64 7 人 27 人 8 人 20 人

20 春季周二 12 3 99% 78.95 0 人 0 人 26 人 21 人

20 春季周五 12 3 100% 78.99 0 人 0 人 24 人 25 人

吴 20 跨文化交 3 54% 90 3 人 27 人 1 人 17 人

吴 20 跨文化交 3 46% 93.77 2 人 13 人 4 人 36 人

边明华 21 春季 0 0% 0 49 人 0 人 0 人 0 人

边明华 21 春季 0 0% 0 48 人 0 人 0 人 0 人

2021-2022 第一学期

王亚蕾 跨文化 3 96% 77.86 2 人 1 人 26 人 22 人

2021-2022 第二学期

22 年春季跨文 3 100% 78.25 0 人 0 人 30 人 16 人

21 跨文化交际 3 94% 57.32 0 人 45 人 2 人 0 人

21 跨文化交际 3 92% 58.67 0 人 45 人 2 人 0 人

21 跨文化交际 3 83% 73.13 1 人 32 人 5 人 2 人

边明华 2022 春 0 0% 0 46 人 0 人 0 人 0 人

边明华 2022 春 0 0% 0 39 人 0 人 0 人 0 人

边明华 2022 春 0 0% 0 40 人 0 人 0 人 0 人

2022-2023 第一学期

2022 跨文化交 2 89% 62.75 4 人 19 人 20 人 6 人

2022 跨文化交 2 92% 61.52 2 人 20 人 18 人 5 人

王亚蕾 2022 年 3 90% 74.06 3 人 0 人 22 人 4 人

边明华 2022 秋 2 93% 0 3 人 0 人 0 人 0 人

边明华 2022 秋 2 96% 0 1 人 0 人 0 人 0 人

2022-2023 第二学期

2023 春跨文化 2 96% 61.48 2 人 27 人 11 人 10 人

2023 春跨文化 2 98% 60.03 1 人 25 人 22 人 2 人

2023 春跨文化 2 98% 60.74 1 人 21 人 23 人 3 人

2023 春 跨文化 3 100% 82.42 0 人 0 人 12 人 32 人

2022－2023 第 3 67% 97.91 2 人 43 人 0 人 0 人

2022－2023 第 3 60% 94.28 4 人 18 人 0 人 0 人

2022－2023 第 3 66% 97.19 0 人 48 人 0 人 0 人

2022－2023 第 3 64% 97.61 1 人 31 人 0 人 0 人

23 春季补考 0 0% 0 1 人 0 人 0 人 0 人

2023-2024 第一学期

23 秋季周二晚 3 96% 80.27 2 人 0 人 26 人 27 人

23 秋季跨文化 2 89% 56.86 4 人 35 人 7 人 6 人

23 秋跨文化交 2 100% 55.5 0 人 35 人 14 人 2 人

23 秋跨文化交 2 98% 58.95 1 人 29 人 16 人 6 人

2023 秋跨文化 2 100% 91.48 0 人 0 人 0 人 49 人

2023 秋跨文化 2 99% 97.61 0 人 0 人 0 人 53 人

2023-2024 第二学期

24 春跨文化交 2 94% 62.14 3 人 27 人 15 人 9 人

24 春跨文化交 2 83% 63.13 8 人 22 人 14 人 6 人

24 春跨文化交 2 92% 65.82 3 人 18 人 23 人 8 人

24 春跨文化 6 3 95% 93.47 0 人 13 人 37 人 0 人

24 春跨文化 7 3 98% 94.02 0 人 12 人 38 人 0 人

24 春跨文化 8 3 97% 94.09 1 人 5 人 45 人 0 人

24 春跨文化 9 3 97% 97.63 0 人 7 人 38 人 6 人

24 补考 0 0% 0 5 人 0 人 0 人 0 人

2024-2025 第一学期

24 秋跨文化交 2 87% 68.05 6 人 12 人 21 人 11 人

24 秋跨文化交 2 76% 61.93 9 人 19 人 18 人 6 人

24 秋跨文化交 2 85% 63.12 6 人 21 人 12 人 12 人

24 秋 王 周二晚 3 100% 83.27 0 人 0 人 8 人 43 人

2024 秋跨文化 3 99% 87.14 0 人 0 人 3 人 47 人

2024 秋跨文化 3 97% 93.19 1 人 0 人 1 人 49 人

2024 秋跨文化 3 100% 94.97 0 人 0 人 1 人 49 人

2024 秋视听说 0 0% 0 39 人 0 人 0 人 0 人

2024-2025 第二学期

25 春跨文化交 2 91% 64.38 4 人 18 人 24 人 8 人

25 春跨文化交 2 94% 74.79 1 人 11 人 15 人 27 人

25 春跨文化交 2 94% 61.83 3 人 24 人 18 人 9 人

2025 春跨文化 3 100% 89.12 0 人 0 人 4 人 50 人

2025 春跨文化 3 96% 92.03 1 人 0 人 3 人 51 人

2025 春跨文化 3 94% 94.55 2 人 0 人 2 人 50 人

2025 春跨文化 3 96% 87.84 1 人 1 人 13 人 39 人

2025-2026 第一学期

吴 25 秋跨文化 2 94% 60.54 3 人 30 人 14 人 7 人

吴 25 秋跨文化 2 88% 65.09 6 人 18 人 23 人 8 人

吴 25 秋跨文化 2 89% 65.05 3 人 21 人 18 人 12 人

25 秋跨文化周 1 22% 0 42 人 0 人 0 人 0 人

边 2025 秋跨文 3 2% 0 53 人 0 人 0 人 0 人

边 2025 秋跨文 3 5% 0 47 人 0 人 0 人 0 人

边 2025 秋跨文

化 4 周五 1.2

3 0% 0 52 人 0 人 0 人 0 人

讨论

本课各学期讨论情况如下：

班级/学期
讨论总

数

教师讨

论数

学生讨

论数

参与讨

论人数

2019 春季周四班级 70 65 5 4

2019 春季周一班级 69 65 4 1

18 级跨文化交际 9 班 65 64 1 1

18 级跨文化交际 10 班 72 64 8 2

18 级跨文化交际 11 班 72 64 8 8

跨文化交际英语 13-杜 68 64 4 1

跨文化交际英语 12-杜 69 64 5 5

汇总（2018-2019 第二学期） 485 450 35 22

2019 秋季跨文化班级周三 89 64 25 6

2019 秋季跨文化班级周一 92 64 28 13

汇总（2019-2020 第一学期） 181 128 53 19

2020 跨文化交际英语 12 130 64 66 6

2020 跨文化交际英语 13 253 64 189 15

2020 跨文化交际 11 班 241 68 173 35

2020 跨文化交际 10 班 1060 68 992 39

2020 跨文化交际 9 班 1018 67 951 40

2019（2）跨文化 1 班 849 64 785 41

2019（2）跨文化 2 班 1041 64 977 43

汇总（2019-2020 第二学期） 4592 459 4133 219

2020 学年第一学期周二班级 456 0 456 33

2020 学年第一学期周三班级 376 0 376 30

补考 1 1 1 0 0

补考 2 1 1 0 0

补考 3 0 0 0 0

汇总（2020-2021 第一学期） 834 2 832 63

吴 20 跨文化交际 周五 34 节 499 2 497 63

20 春季周二 12 432 0 432 31

20 春季周五 12 741 0 741 41

吴 20 跨文化交际 周四 34 节 580 2 578 45

吴 20 跨文化交际 周五 12 节 1188 2 1186 56

边明华 21 春季班级 12 节 67 0 67 4

边明华 21 春季 34 节 9 0 9 3

汇总（2020-2021 第二学期） 3516 6 3510 243

王亚蕾 跨文化 21 秋季学期 328 0 328 29

汇总（2021-2022 第一学期） 328 0 328 29

22 年春季跨文化交际 王 894 1 893 39

21 跨文化交际 4 班吴 514 3 511 46

21 跨文化交际 5 班 吴 740 4 736 47

21 跨文化交际 6 班吴 1024 2 1022 44

边明华 2022 春周二 67 节 9 班 101 0 101 6

边明华 2022 春周二 34 8 班 61 0 61 5

边明华 2022 春周二 12 7 班 30 0 30 1

汇总（2021-2022 第二学期） 3364 10 3354 188

2022 跨文化交际 6 班 吴 597 4 593 48

2022 跨文化交际 7 班 吴 608 5 603 45

王亚蕾 2022 年秋季学期 791 1 790 20

边明华 2022 秋(2022－2023 一) 1.2 节 4 班 700 1 699 27

边明华 2022 秋(2022－2023 一)星期五 3.4 节 1297 1 1296 39

汇总（2022-2023 第一学期） 3993 12 3981 179

2023 春跨文化交际 4 班 吴 827 4 823 50

2023 春跨文化交际 5 班 吴 1118 4 1114 49

2023 春跨文化交际 6 班 吴 810 4 806 47

2023 春 跨文化 1 班 王 967 4 963 44

2022－2023 第二学期(2023 春)07 班(边明华) 750 1 749 31

2022－2023 第二学期跨文化 10 班(2023 春)边明 585 1 584 24

2022－2023 第二学期跨文化 08 班(2023 春)边明 679 1 678 27

2022－2023 第二学期跨文化 09 班周四 3.4(2023 226 1 225 14

23 春季补考 1 1 0 0

汇总（2022-2023 第二学期） 5963 21 5942 286

23 秋季周二晚 TERESA 1151 0 1151 41

23 秋季跨文化交际 6 班 974 2 972 52

23 秋跨文化交际 7 班 949 2 947 51

23 秋跨文化交际 8 班 1274 2 1272 50

2023 秋跨文化周五 1－2 节(边) 794 0 794 33

2023 秋跨文化周五 3－4(边) 1154 0 1154 42

汇总（2023-2024 第一学期） 6296 6 6290 269

24 春跨文化交际 3 班 吴 741 2 739 52

24 春跨文化交际 4 班 吴 896 2 894 49

24 春跨文化交际 5 班 吴 1097 2 1095 52

24 春跨文化 6 周三 1.2 节(边) 742 0 742 29

24 春跨文化 7 周三 3.4 节(边) 450 0 450 25

24 春跨文化 8 周四 1.2 节(边) 509 0 509 27

24 春跨文化 9 周四 3.4 节(边) 339 0 339 16

24 补考 0 0 0 0

汇总（2023-2024 第二学期） 4774 6 4768 250

24 秋跨文化交际 7 班吴 912 2 910 49

24 秋跨文化交际 8 班吴 920 2 918 50

24 秋跨文化交际 9 班吴 616 2 614 51

24 秋 王 周二晚 1112 0 1112 41

2024 秋跨文化 04 周三 1.2(边) 913 0 913 33

2024 秋跨文化 05 周三 3.4 节(边) 1008 0 1008 34

2024 秋跨文化 09,周四 1.2 796 0 796 39

2024 秋视听说周四 3.4(边) 21 0 21 2

汇总（2024-2025 第一学期） 6298 6 6292 299

25 春跨文化交际 4 班吴 900 2 898 53

25 春跨文化交际 5 班吴 881 3 878 54

25 春跨文化交际 6 班吴 907 2 905 54

2025 春跨文化 8 周四 1.2（边） 1266 0 1266 49

2025 春跨文化交际 07 周四 3.4 1575 0 1575 51

2025 春跨文化 09 周五 1.2 1350 0 1350 49

2025 春跨文化 10 周五 3.4（边） 1613 1 1612 53

汇总（2024-2025 第二学期） 8492 8 8484 363

吴 25 秋跨文化交际英语 7 班 75 0 75 5

吴 25 秋跨文化交际英语 8 班 34 0 34 5

吴 25 秋跨文化交际英语 9 班 45 0 45 3

25 秋跨文化周一王 259 0 259 21

边 2025 秋跨文化 5 周四 1.2 118 0 118 11

边 2025 秋跨文化 6 周四 3.4 60 0 60 4

边 2025 秋跨文化 4 周五 1.2 1 0 1 1

汇总（2025-2026 第一学期） 592 0 592 50

各学期讨论数

各学期讨论参与人数

在线考试

各学期在线考试发放参与情况如下：

学期 考试 考试参与总人数

2018-2019 第二学期 10 193

2019-2020 第一学期 2 68

2019-2020 第二学期 26 295

2020-2021 第一学期 5 79

2020-2021 第二学期 0 0

2021-2022 第一学期 0 0

2021-2022 第二学期 15 305

2022-2023 第一学期 5 215

2022-2023 第二学期 9 385

2023-2024 第一学期 6 308

2023-2024 第二学期 10 358

2024-2025 第一学期 12 352

2024-2025 第二学期 13 374

2025-2026 第一学期 1 53

各学期考试发放次数

各学期考试参与情况

各班级在线考试完成详情如下：

班级名称

考

试

数

考试平均

完成率

已批

阅平

均分

未获得

成绩

0～

59

分

60～

79 分

80～

100 分

2018-2019 第二学期

2019 春季周四班级 2 86% 36 4 人 31 3 人 0 人

2019 春季周一班级 2 80% 30 4 人 26 1 人 0 人

18 级跨文化交际 9 班 2 95% 42 0 人 27 7 人 0 人

18 级跨文化交际 10 班 2 93% 38 1 人 29 5 人 0 人

18 级跨文化交际 11 班 2 101% 38 0 人 37 2 人 0 人

跨文化交际英语 13-杜 0 0% 0 34 人 0 人 0 人 0 人

跨文化交际英语 12-杜 0 0% 0 42 人 0 人 0 人 0 人

2019-2020 第一学期

2019 秋季跨文化班级周 1 91% 29 4 人 33 0 人 0 人

2019 秋季跨文化班级周 1 81% 29 8 人 35 0 人 0 人

2019-2020 第二学期

2020 跨文化交际英语 12 2 94% 35 0 人 40 2 人 0 人

2020 跨文化交际英语 13 2 83% 42 1 人 34 5 人 2 人

2020 跨文化交际 11 班 3 92% 47 1 人 39 2 人 0 人

2020 跨文化交际 10 班 3 95% 22 1 人 40 0 人 0 人

2020 跨文化交际 9 班 4 76% 45 0 人 43 0 人 0 人

2019（2）跨文化 1 班 6 83% 38 1 人 43 0 人 0 人

2019（2）跨文化 2 班 6 78% 50 0 人 38 7 人 0 人

2020-2021 第一学期

2020 学年第一学期周二 1 95% 65 3 人 6 人 28 人 4 人

2020 学年第一学期周三 1 86% 63 6 人 13 19 人 6 人

补考 1 1 100% 60 0 人 0 人 1 人 0 人

补考 2 1 0% 0 1 人 0 人 0 人 0 人

补考 3 1 100% 64 0 人 0 人 2 人 0 人

2020-2021 第二学期

吴 20 跨文化交际 周五 0 0% 0 64 人 0 人 0 人 0 人

20 春季周二 12 0 0% 0 47 人 0 人 0 人 0 人

20 春季周五 12 0 0% 0 49 人 0 人 0 人 0 人

吴 20 跨文化交际 周四 0 0% 0 48 人 0 人 0 人 0 人

吴 20 跨文化交际 周五 0 0% 0 59 人 0 人 0 人 0 人

边明华 21 春季班级 12 0 0% 0 49 人 0 人 0 人 0 人

边明华 21 春季 34 节 0 0% 0 48 人 0 人 0 人 0 人

2021-2022 第一学期

王亚蕾 跨文化 21 秋季学 0 0% 0 51 人 0 人 0 人 0 人

2021-2022 第二学期

22 年春季跨文化交际 王 3 64% 35 0 人 40 6 人 0 人

21 跨文化交际 4 班吴 2 69% 54 1 人 26 14 人 7 人

21 跨文化交际 5 班 吴 2 89% 42 1 人 40 5 人 3 人

21 跨文化交际 6 班吴 2 78% 44 3 人 32 11 人 2 人

边明华 2022 春周二 67 2 85% 36 4 人 38 4 人 0 人

边明华 2022 春周二 34 2 84% 47 1 人 28 7 人 3 人

边明华 2022 春周二 12 2 81% 42 1 人 33 5 人 1 人

2022-2023 第一学期

2022 跨文化交际 6 班 吴 1 97% 62 1 人 18 25 人 5 人

2022 跨文化交际 7 班 吴 1 100% 64 0 人 15 24 人 6 人

王亚蕾 2022 年秋季学期 1 89% 56 3 人 13 13 人 0 人

边明华 2022 秋(2022－ 1 100% 59 0 人 20 23 人 2 人

边明华 2022 秋(2022－ 1 98% 63 1 人 20 24 人 6 人

2022-2023 第二学期

2023 春跨文化交际 4 班 1 100% 64 0 人 15 28 人 7 人

2023 春跨文化交际 5 班 1 96% 63 2 人 18 25 人 5 人

2023 春跨文化交际 6 班 1 97% 65 1 人 12 27 人 8 人

2023 春 跨文化 1 班 王 1 100% 57 0 人 24 18 人 2 人

2022－2023 第二学期 1 98% 55 1 人 33 13 人 3 人

2022－2023 第二学期跨 1 96% 56 2 人 32 16 人 2 人

2022－2023 第二学期跨 1 100% 61 0 人 22 23 人 4 人

2022－2023 第二学期跨 1 97% 58 1 人 24 21 人 2 人

23 春季补考 1 100% 16 0 人 1 人 0 人 0 人

2023-2024 第一学期

23 秋季周二晚 TERESA 1 96% 67 2 人 13 29 人 11 人

23 秋季跨文化交际 6 班 1 100% 71 0 人 5 人 34 人 13 人

23 秋跨文化交际 7 班 1 98% 68 1 人 7 人 36 人 7 人

23 秋跨文化交际 8 班 1 98% 63 1 人 17 28 人 6 人

2023 秋跨文化周五 1－2 1 100% 62 0 人 19 25 人 5 人

2023 秋跨文化周五 3－ 1 100% 58 0 人 26 23 人 4 人

2023-2024 第二学期

24 春跨文化交际 3 班 吴 1 96% 67 2 人 11 36 人 5 人

24 春跨文化交际 4 班 吴 2 98% 69 2 人 8 人 29 人 11 人

24 春跨文化交际 5 班 吴 1 100% 68 0 人 10 32 人 10 人

24 春跨文化 6 周三 1.2 2 99% 67 0 人 14 30 人 6 人

24 春跨文化 7 周三 3.4 1 100% 66 0 人 15 29 人 6 人

24 春跨文化 8 周四 1.2 1 98% 63 1 人 21 22 人 7 人

24 春跨文化 9 周四 3.4 1 100% 68 0 人 9 人 35 人 7 人

24 补考 1 100% 62 0 人 0 人 5 人 0 人

2024-2025 第一学期

24 秋跨文化交际 7 班吴 1 100% 72 0 人 9 人 24 人 17 人

24 秋跨文化交际 8 班吴 1 96% 69 2 人 7 人 35 人 8 人

24 秋跨文化交际 9 班吴 1 100% 70 0 人 8 人 36 人 7 人

24 秋 王 周二晚 3 99% 72 0 人 7 人 37 人 7 人

2024 秋跨文化 04 周三 2 99% 65 0 人 17 23 人 10 人

2024 秋跨文化 05 周三 2 99% 71 1 人 10 28 人 12 人

2024 秋跨文化 09,周四 2 100% 66 0 人 14 31 人 5 人

2024 秋视听说周四 0 0% 0 39 人 0 人 0 人 0 人

2024-2025 第二学期

25 春跨文化交际 4 班吴 2 99% 66 1 人 13 35 人 5 人

25 春跨文化交际 5 班吴 2 100% 67 0 人 13 31 人 10 人

25 春跨文化交际 6 班吴 1 100% 68 0 人 12 31 人 11 人

2025 春跨文化 8 周四 2 99% 66 0 人 15 35 人 4 人

2025 春跨文化交际 07 2 99% 61 1 人 22 29 人 3 人

2025 春跨文化 09 周五 2 97% 68 2 人 13 32 人 7 人

2025 春跨文化 10 周五 2 99% 59 1 人 25 27 人 1 人

2025-2026 第一学期

吴 25 秋跨文化交际英语 0 0% 0 54 人 0 人 0 人 0 人

吴 25 秋跨文化交际英语 0 0% 0 55 人 0 人 0 人 0 人

吴 25 秋跨文化交际英语 0 0% 0 54 人 0 人 0 人 0 人

25 秋跨文化周一王 1 98% 58 1 人 27 9 人 17 人

边 2025 秋跨文化 5 周四 0 0% 0 57 人 0 人 0 人 0 人

边 2025 秋跨文化 6 周四 0 0% 0 56 人 0 人 0 人 0 人

边 2025 秋跨文化 4 周五 0 0% 0 52 人 0 人 0 人 0 人